关于举办江苏省首届工业设计大赛·2013的通知
苏经信运行﹝2013﹞150号
各省辖市经信委，昆山、泰兴、沭阳县（市）经信委（局），各有关单位：
为贯彻落实省委、省政府《关于进一步加快发展现代服务业的若干意见》（苏发〔 2011〕18号）和《关于促进全省工业设计发展的若干指导意见》（苏经信运行〔2011〕135号）文件精神，推进我省工业设计产业发展，积极营造鼓励设计创新、加快设计产业化的环境氛围，经研究，定于2013年3月-6月举办江苏省首届工业设计大赛•2013。现就有关事项通知如下：
一、组织机构
江苏省首届工业设计大赛•2013由江苏省经济和信息化委员会主办，全省13个省辖市经信委协办，省工业设计协会、工业设计学会、南京艺术学院承办。江苏省发展和改革委员会等有关省级部门为大赛支持单位。成立大赛组委会，统筹协调大赛有关工作，组委会办公室设在省经信委经济运行局，组委会执行秘书处设在南京艺术学院工业设计学院。
二、奖项设置
本届江苏省工业设计大赛分设优秀工业设计产品奖和优秀工业设计创意奖，奖项设金奖、银奖、铜奖共20个，其中优秀工业设计创意奖不超过4个。另设大赛优秀组织单位奖若干。
三、参赛类别
参赛产品（作品）分为家用电器、家居用品、医疗保健用品、运动休闲用品、儿童用品、轻便交通运输工具、电子信息产品等七个大类。
四、参赛主体
参赛产品申报主体为该产品的制造企业或设计单位，且在江苏省内依法注册、依法纳税。创意作品申报主体为在江苏省内依法注册的制造企业、设计机构、高校院所等单位或所属个人。
五、工作要求
（一）高度重视，确保大赛顺利举办。组织工业设计大赛是宣传推广工业设计、营造良好发展氛围的重要内容，是总结和展示我省工业设计成绩和能力的重要方式，也是挖掘设计价值、发现设计人才的有效手段。本次大赛是我省工业设计领域举办的首届全省性、政府性大赛，并为下届中国工业设计大奖申报作准备。鉴于大赛筹备时间较紧，务请各地高度重视大赛的各项组织工作，明确专门处室、专职人员负责，确保赛事各项工作按进度高质量完成。各市（县）分管主任及责任处室、联系方式（详见附件3）请于3月12日前上报大赛组委会办公室。
（二）严格把关，积极做好组织推荐。本次大赛参赛以工业产品为主，兼顾代表产业、产品发展趋势的创意作品。各地要以本次工业设计大赛为契机，关注本地区的优势行业产业、重点品牌企业，特别是对一些细分领域龙头企业产品认真梳理、组织参赛。同时还要与本地工业设计专业机构和科研高校加强沟通，充分挖掘产学研合作项目、校企合作项目、设计服务外包项目中的优秀工业设计产品和创意。为努力做到好中选优、优中选精，达到大赛的预期目标，务请各地对照条件和要求，认真组织、积极上报，推荐代表本地区工业设计水平的产品和创意作品参赛，并加强内容真实性和知识产权保护审查。各地区参赛产品（作品）数量不低于附件4要求。
（三）有序推进，按照要求做好相关工作。本次大赛分初评和终评两个阶段。初评申报材料（每个参赛产品或作品纸质版材料一式5份，申报书和照片、参赛产品版面说明电子版光盘1张）原则上由各市经信委统一汇总初审，填写汇总表（附件5）并行文，于4月20日前报送大赛执行秘书处（大赛总体方案、申报书以及参赛产品版面说明模板电子版可登陆省经信委网站进行下载）。省属高校申报材料按上述要求可直接报送大赛执行秘书处。对于获得终评资格的参赛产品（作品），组委会将在6月份安排集中展示，由评审专家组现场终评。各市要配合做好相关实物、展板等参展组织工作。
大赛组委会办公室（省经信委经济运行局）
联系人：吴小松
联系电话：025-83398234
邮箱：jxwwxs@163.com。
执行秘书处（南京艺术学院）
联系人：江加贝，联系电话：025—83498634
            方  成，联系电话：025—83498630
邮寄地址：江苏省南京市鼓楼区虎踞北路15号
南京艺术学院工业设计学院
邮  编：210013
邮  箱：jsic2013@126.com。
附件：1、江苏省首届工业设计大赛•2013总体方案
2、江苏省首届工业设计大赛•2013申报书
3、江苏省首届工业设计大赛•2013工作联络表
4、各地区参赛产品（作品）数量分配表
5、 江苏省首届工业设计大赛•2013参赛产品（作品）
汇总表
江苏省经济和信息化委员会
2013年3月4日